



Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - 📠 0382-482303

💻 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Amministrativa

N. 68 Area Amministrativa del 06/09/2013	Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRAVACO' S. E IL COMUNE DI PAVIA PER L'UTILIZZO DI POSTI PRESSO IL SERVIZIO FORMATIVO AUTONOMIA (S.F.A.) GESTITO DAL COMUNE DI PAVIA. DELIBERA C.C. N. 40 DEL 5/7/2013 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
N. 196 Registro Generale del 06/09/2013	

Determinazione Area Amministrativa

OGGETTO:

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRAVACO' S. E IL COMUNE DI PAVIA PER L'UTILIZZO DI POSTI PRESSO IL SERVIZIO FORMATIVO AUTONOMIA (S.F.A.) GESTITO DAL COMUNE DI PAVIA. DELIBERA C.C. N. 40 DEL 5/7/2013 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Proposta n. 202 del 28/08/2013

Il Responsabile Area Amministrativa

Premesso che il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione citata in oggetto, esecutiva, che prevede l'approvazione della convenzione con il Comune di Pavia per l'utilizzo di posti presso il Servizio Formativo Autonomia (S.F.A.) gestito dal Comune di Pavia;

Considerato che la convenzione è in corso di sottoscrizione con il Dirigente del Settore Servizi Sociali ed Abitativi Dott.ssa Antonella Carena e che nello specifico prevede l'utilizzo di n. 1 posto presso lo SFA di Via Dei Mille n. 130 – Pavia per anni 1 e con decorrenza dal 1/9/2013 al 31/07/2014;

Dato atto che per l'utilizzo di 1 posto presso lo SFA, il Comune di Travacò Siccomario deve versare al Comune di Pavia l'importo annuo di € 9.000,00 così come indicato all'art. 3 della convenzione e con le modalità di cui all'art. 4 della convenzione stessa e precisamente:

- € 3.272,73 come prima tranche entro il 31/12/2013
- € 5.727,27 come seconda tranche a saldo entro il 31/07/2014;

Dato altresì atto che la delibera C.C. n. 40 del 5/7/2013 prevede:

- una compartecipazione da parte della famiglia ai costi suddetti, secondo gli scaglioni di valore ISEE determinati con la delibera G.C. N. 131 del 5/12/2012 che vanno da un minimo di € 6.000,00 al quale corrisponde una contribuzione pari al 10%, fino ad un massimo di € 20.000,01 oltre al quale la famiglia deve corrispondere il 100% della quota stabilita in € 200,00/mese;
- che resti a carico della famiglia il costo dei buoni pasto che dovranno essere regolati direttamente con il Comune di Pavia nella quota da loro fissata per i non residenti;
- una eventuale contribuzione da parte del Consorzio Sociale del Pavese ai costi derivanti dalla convenzione al momento non ancora quantificata;

Preso atto che il posto convenzionato è destinato alla ragazza M.C. residente in Travacò Siccomario e che l'ISEE del nucleo familiare in questione supera la soglia massima sopra definita, così comunicato dalla famiglia stessa con e_mail in data 26/08/2013 e che pertanto la famiglia dovrà versare al Comune di Travacò Siccomario la quota di compartecipazione pari ad € 200,00/mese;

Preso atto che detta deliberazione comporta una spesa;

Verificato che la spesa trova sufficienti disponibilità nel competente capitolo di bilancio;

Richiamato l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" che definisce le condizioni per effettuare gli impegni di spesa (determinazione della somma da pagare, del soggetto creditore e della ragione) ;

Visto l'art. 107, commi 2 e 5 nonché l'art. 109 comma 2, l'art. 183/2000, comma 9, del D. Lgs n. 267/2000 e l'art. 75 comma 2 del regolamento di contabilità di questo Ente, che attribuiscono ai responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi quelli che comportano l'assunzione degli impegni di spesa;

Considerato che nel caso in esame l'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un atto dovuto e vincolato del competente responsabile dei servizi, che presuppone la mera verifica dell'esistenza della relativa capienza sull'apposito capitolo di bilancio, non essendo possibile entrare nel merito del contenuto della deliberazione, in quanto la stessa disciplina in modo completo ed esaustivo, senza necessità di ulteriori disposizioni attuative, una materia rientrante nella competenza dell'organo che l'ha emanata;

Visto:

il D. Lgvo 267/2000;

il Regolamento comunale di contabilità;

il B.P. 2013 e pluriennale 2013/2015 esecutivo, approvato con delibera c.c. n. 25 del 5/4/2013

la delibera G.C. n. 45 del 5/4/2013 di assegnazione del budget ai Responsabili di Area e successive delibere di variazione;;

Ritenuto pertanto obbligatorio e necessario disporre l'assunzione dell'impegno di spesa conseguente alla deliberazione citata in oggetto;

DETERMINA

1. Di prendere atto dell'approvazione della convenzione, in corso di sottoscrizione tra il Sindaco e il Dirigente del settore servizi sociali ed abitativi del Comune di Pavia per l'utilizzo di n. 1 posto presso il servizio formativo autonomia (SFA) gestito dal Comune di Pavia, valida dal 01/09/2013 al 31/07/2014;
2. di dare atto che a fronte della suddetta convenzione, il Comune di Travacò Siccomario è tenuto a versare al Comune di Pavia la somma complessiva di € 9.000,00/anno secondo le seguenti modalità così come definite all'art. 4 della convenzione:
 - € 3.272,73 come prima tranche entro il 31/12/2013
 - € 5.727,27 come seconda tranche a saldo entro il 31/07/2014;
3. di stabilire in € 200,00/mese la quota che la famiglia della ragazza M.C. (destinataria del posto in convenzione) dovrà versare al Comune di Travacò Siccomario a titolo di compartecipazione alle spese;

4. di dare atto che la famiglia della ragazza M.C. dovrà acquistare i buoni pasto direttamente dal Comune di Pavia previo versamento della quota da loro stabilita per i non residenti?;
5. di dare atto che il contributo che Consorzio Sociale del Pavese riconoscerà al Comune di Travacò Siccomario, sarà introitato nel B.P. 2013;
6. **di impegnare pertanto la somma di € 9.000,00** da versare al Comune di Pavia per l'utilizzo di un posto presso lo SFA anno 2013/2014 **all'intervento n. 1100405 Cap. 15021** secondo la seguente ripartizione:
 - a carico del B.P. 2013 per la somma di € 3.272,73
 - a carico del B.P. 2014 per la somma di € 5.727,27
7. di dare atto che la suddetta somma verrà versata al Comune di Pavia in due tranches, di cui la **prima pari ad € 3.272,73** entro il 31/12/2013 e la seconda pari ad € 5.727,27 entro il 31/07/2014, autorizzando fin da ora il Responsabile Area Finanziaria all'emissione di appositi mandati, senza l'adozione di ulteriori atti da parte del Responsabile del servizio;
8. di demandare al Responsabile Area Finanziaria il seguente accertamento:
 - RISORSA n. 3053513 Cap. 3513 "Contributo dalle famiglie per utilizzo sfa"
 - € 800,00 a carico del B.P. 2013
 - € 1.400,00 a carico del B.P. 2014
5. di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Pavia così come indicato all'art.4 della convenzione;
6. di trasmettere copia della presente determinazione al Consorzio Sociale del Pavese al fine del riconoscimento del contributo a valere sui fondi del Piano di zona;
7. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'approvazione del "visto" di competenza, ai fini della regolare esecuzione ;
8. di dare atto che il presente diventa esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in all'art. 151 del D. Lgvo n. 267/2000.
9. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Amministrativa
BAILO Rag. Giovanna

Area Amministrativa

VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

- ☒ X POSITIVO
☐ NEGATIVO

Data 28/08/2013

Il Responsabile Area Amministrativa
BAILO Rag. Giovanna

AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009

- x POSITIVO
☐ NEGATIVO

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 9.000,00 all'intervento n. 1100405 Cap. 15021 secondo la seguente ripartizione:

- a carico del B.P. 2013 per la somma di € 3.272,73 Imp n. 385
- a carico del B.P. 2014 per la somma di € 5.727,27 Imp. N. 24
- Accertamento a carico della RISORSA n. 3053513 Cap. 3513 così ripartito:
 - € 800,00 a carico del B.P. 2013 Acc. N.253
 - € 1.400,00 a carico del B.P. 2014 Acc. N.3

Data 29/08/2013

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA F.F.
Bailo Rag. Giovanna

*** *****